

公益社団法人いわき青年会議所2017年度 正味財産増減計算書

2017年1月1日から2017年12月31日まで

(単位：円)

科 目	当 期	比率	前 期	比率	差 異
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0%	0	0%	0
特定資産運用益	0	0%	0	0%	0
受取入会金	300,000	1%	220,000	1%	80,000
受取入会金	300,000		220,000	1%	80,000
受取会費	13,892,000	54%	14,761,000	44%	△ 869,000
正会員会費	12,942,000	50%	13,791,000	41%	△ 849,000
特別会員会費	950,000	4%	970,000	3%	△ 20,000
事業収益	0	0%	0	0%	0
登録料収益	0	0%	0	0%	0
懇親会費収益	0	0%	0	0%	0
広告料収益	0	0%	0	0%	0
販売収益	0	0%	0	0%	0
事務局受託収益	0	0%	0	0%	0
雑収益	0	0%	0	0%	0
受取補助金等	2,500,000	10%	9,999,705	30%	△ 7,499,705
受取国庫補助金		0%	3,699,705	11%	△ 3,699,705
受取地方公共団体補助金	2,500,000	10%	1,950,000	6%	550,000
受取民間補助金	0	0%	0	0%	0
受取国庫助成金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体助成金	0	0%	500,000	1%	△ 500,000
受取民間助成金	0	0%	3,850,000	12%	△ 3,850,000
受取補助金等振替額	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金振替額	0	0%	0	0%	0
受取寄付金	8,804,136	34%	8,295,000	25%	509,136
受取寄付金	8,804,136	34%	8,295,000	25%	509,136
募金収益	0	0%	0	0%	0
受取寄付金振替額	0	0%	0	0%	0
雑収益	140,461	1%	158,448	0%	△ 17,987
受取利息	85	0%	1,111	0%	△ 1,026
雑収益	140,376	1%	157,337	0%	△ 16,961
経常収益計	25,636,597	100%	33,434,153	100%	△ 7,797,556
(2) 経常費用					
事業費	19,017,451	73%	28,909,910	85%	△ 9,892,459
給与手当	1,022,286	4%	999,326	4%	22,960
福利厚生費	373,478	1%	310,141	1%	63,337
会議費	0	0%	0	0%	0
旅費交通費	322,714	1%	1,183,464	5%	△ 860,750
通信・発送費	244,813	1%	946,911	4%	△ 702,098
減価償却費	5,418	0%	5,418	0%	0
消耗什器備品費	1,247,400	5%	4,070,327	16%	△ 2,822,927
消耗品費	450,000	2%	2,336,752	9%	△ 1,886,752
修繕費	0	0%	0	0%	0
印刷製本費	1,859,738	7%	2,697,582	10%	△ 837,844
燃料費	0	0%	9,444	0%	△ 9,444
光熱水料費	325,312	1%	296,113	1%	29,199
賃借料	587,092	2%	1,449,354	6%	△ 862,262
保険料	749,122	3%	864,640	3%	△ 115,518
諸謝金	1,619,191	6%	1,479,960	6%	139,231
租税公課	0	0%	0	0%	0
渉外費	0	0%	0	0%	0
支払負担金	100,000	0%	0	0%	100,000
委託費	9,573,892	37%	10,560,634	41%	△ 986,742
雑費	536,995	2%	1,699,844	7%	△ 1,162,849
管理費	6,867,024	27%	5,088,028	15%	1,778,996
給与手当	438,123	2%	428,283	1%	9,840
福利厚生費	160,062	1%	132,918	0%	27,144
会議費	137,785	1%	63,300	0%	74,485
旅費交通費	7,800	0%	14,304	0%	△ 6,504
通信・発送費	92,188	0%	92,196	0%	△ 8
減価償却費	1,355	0%	1,355	0%	0
消耗什器備品費	6,907	0%	169,663	0%	△ 162,756
消耗品費	15,514	0%	14,937	0%	577
修繕費	205,740	1%	0	0%	205,740
印刷製本費	192,589	1%	253,391	1%	△ 60,802
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料	81,328	0%	73,092	0%	8,236
賃借料	28,512	0%	28,512	0%	0

保険料	10,840	0%	10,840	0%	0
諸謝金	30,000	0%	0	0%	30,000
租税公課	1,600	0%	400	0%	1,200
渉外費	256,624	1%	188,331	1%	68,293
委託費	133,920	1%	218,320	1%	△ 84,400
支払寄付金	0	0%	0	0%	0
支払負担金	4,392,950	17%	2,783,700	8%	1,609,250
JCI負担金支出	174,900	1%	206,250	1%	△ 31,350
日本JC負担金支出	791,000	3%	817,650	2%	△ 26,650
地区協議会負担金支出	30,000	0%	213,000	1%	△ 183,000
ブロック協議会負担金支出	2,625,500	10%	753,500	2%	1,872,000
国際協力資金支出	249,675	1%	273,900	1%	△ 24,225
日本JC出向者負担金支出	60,150	0%	100,150	0%	△ 40,000
WeBelieve購読料支出	451,725	2%	416,250	1%	35,475
他団体負担金	10,000	0%	3,000	0%	7,000
雑費	673,187	3%	614,486	2%	58,701
経常費用計	25,884,475	100%	33,997,938	100%	△ 8,113,463
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 247,878		△ 563,785		315,907
①基本財産評価損益等	0		0		0
②特定資産評価損益等	0		0		0
③投資有価証券評価損益等	0		0		0
④特別損益	△ 28,705		0		△ 15,705
評価損益等計	△ 28,705		0		△ 28,705
当期経常増減額	△ 276,583		△ 563,785		287,202
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
①固定資産売却益	0		0		0
建物売却益	0		0		0
車両運搬具売却益	0		0		0
什器備品売却益	0		0		0
土地売却益	0		0		0
借地権売却益	0		0		0
電話加入権売却益	0		0		0
②固定資産受贈益	0		0		0
土地受贈益	0		0		0
投資有価証券受贈益	0		0		0
③前期損益修正益	0		0		0
前期損益修正益	0		0		0
経常外収益計	0		0		0
(2) 経常外費用					
①固定資産売却損	0		0		0
建物売却損	0		0		0
土地売却損	0		0		0
②固定資産売却損	0		0		0
土地減損損失	0		0		0
③災害損失	0		0		0
災害損失	0		0		0
④前期損益修正損	0		0		0
前期損益修正損	0		0		0
経常外費用計	0		0		0
当期経常外増減額	0		0		0
他会計振替額	0		0		0
当期一般正味財産増減額	△ 276,583		△ 563,785		287,202
一般正味財産期首残高	15,319,392		15,883,177		△ 563,785
一般正味財産期末残高	15,042,809		15,319,392		△ 276,583
II. 指定正味財産増減の部					
①受取補助金等	0		0		0
受取国庫補助金等	0		0		0
受取地方公共団体補助金	0		0		0
受取民間補助金	0		0		0
受取国庫助成金	0		0		0
受取地方公共団体助成金	0		0		0
受取民間助成金	0		0		0
②受取負担金	0		0		0
受取負担金	0		0		0
③受取寄付金	0		0		0
受取寄付金	0		0		0
④固定資産受贈益	0		0		0
⑤基本財産評価益	0		0		0
⑥特定資産評価益	0		0		0
⑦基本財産評価損	0		0		0
⑧特定資産評価損	0		0		0
⑨一般正味財産への振替額	0		0		0
一般正味財産への振替額	0		0		0
当期指定正味財産増減額	0		0		0
指定正味財産期首残高	0		0		0
指定正味財産期末残高	0		0		0
III. 正味財産期末残高	15,042,809		15,319,392		△ 276,583